

Henryk Machajewski, Andrzej Sikorski, Jan Żak

Dębczyno, gm. Białogard, woj. koszalińskie. Stanowisko 2a

Informator Archeologiczny : badania 11, 113

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Materiał i dokumentację złożono w Muzeum Regionalnym w Kluźboruku.

Badania będą kontynuowane.

DĘBCZYNO, gm. Białogard
woj. kossalińskie
Stanowisko 2a

Uniwersytet im. A. Mickiewicza
w Poznaniu Katedra Archeologii

Badania prowadził mgr Henryk Machajewski i student Andrzej Sikorski pod kierunkiem prof. dr. hab. Jana Żaka. Finansował UAM w Poznaniu. Pierwszy sezon badań. Obózowisko kultury pucharów lejkowatych, osada grupy zachodniopomorskiej, ślady osadnictwa z okresu wczesnego średniowiecza.

Stanowisko zlokalizowane jest na stoku terasy nadsalewowej rzeki Mogilicy, bezpośrednio na wschód od osentarsyska grupy zachodniopomorskiej w Dębokynie /stanowisko 2 - badania H.J. Eggera i Cs. Strzyżewskiego/.

Na obszarze 360 m² zarejestrowano 57 obiektów przynależnych do dwóch jednostek kulturowych :

- a/ kultura pucharów lejkowatych /faza lubońska/ - 4 jamy wraz z fragmentami naczyń glinianych ornamentowanych pionowymi i ukośnymi nacięciami, półfabrykatem toporka kamiennego i wiórami krzewiennymi ze śladami regularnego retuszu,
- b/ grupa zachodniopomorska /faza G2 późnego okresu rzymskiego/ - 6 palenisk, 2 jamy, 2 półziemianki, 41 jam postępowych, stanowiące w większości układy konstrukcji słupowych przy półziemiankach. W inwentarsu ruchomym uwagę zwracają naczynia czarkowate zdobione niekiedy plastycznymi liniami pionowymi, naczynia beczkowate z nie wyodrębnionym dnem, fragmenty naczyń zdobione ornamentem palcowym oraz szklany paciorek kulisty koloru błękitnego, półfabrykat bursztynu i nit żelazny,
- c/ kultura okresu wczesnego średniowiecza /X-XI w./ - fragmenty naczyń glinianych zdobione wielokrotną linią falistą.

Materiały przechowywane będą w magazynach Katedry Archeologii UAM w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.